
____________________________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 5/2012, strana 1 
 

 

 

 

LLIIBBĚĚCCHHOOVVSSKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
5 / 2012                                                            vychází 26. listopadu 2012                                                     zdarma / 400 ks 

 

UVNITŘ TOHOTO ČÍSLA:    ●   INFORMACE MĚSTSKÉHO ÚŘADU   ●  POZVÁNKY NA PŘEDVÁNOČNÍ AKCE  ●   ZŠ A MŠ 

LIBĚCHOV  ●   SPORTOVNÍ KLUB LIBĚCHOV  ●   JEŠOVICKÝ POSEL  ●   

 

 
Vážení spoluobčané,  

 

na sklonku roku 2012 se ohlížíme nazpět a zvažujeme, 

v čem jsme dosáhli úspěchů, a naopak – kde musíme 

vynaložit více sil. Věřím, že i prostřednictvím 

Liběchovského zpravodaje jste měli mnohokrát možnost 

zaznamenat a posoudit činnost členů zastupitelstva a 

jednotlivých výborů. Vážíme si všech změn k lepšímu, jež 

v právě končícím roce proběhly. Je proto namístě, abych 

v tuto chvíli poděkoval všem, kteří se o tyto změny 

zasloužili. Zvlášť bych chtěl poděkovat místostarostovi 

panu Romanu Kleinertovi kromě jiného za vynaložené úsilí 

při stavbě dětského hřiště a řešení úředních záležitostí. 

V neposlední řadě děkuji všem občanům, kterým není 

lhostejný život v našem městě a svojí pomocí, často 

nezištnou, se podílejí na jeho zlepšení. 

Všem občanům Liběchova a Ješovic přeji jménem celého 

zastupitelstva města Liběchova krásné, klidné Vánoce a 

v novém roce především zdraví a spokojenost v životě 

osobním i pracovním. 

Josef Ulman, starosta 

 

   



____________________________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 5/2012, strana 2 
 

IINNFFOORRMMAACCEE  MMĚĚSSTTSSKKÉÉHHOO  ÚÚŘŘAADDUU 

 

VVÝÝSSLLEEDDKKYY  VVOOLLEEBB  
DDOO  ZZAASSTTUUPPIITTEELLSSTTVVAA  SSTTŘŘEEDDOOČČEESSKKÉÉHHOO  KKRRAAJJEE  
KKOONNAANNÝÝCCHH  VVEE  DDNNEECCHH  1122..  1100..  --  1133..  1100..  22001122 ZZAASSEEDDÁÁNNÍÍ  ZZAASSTTUUPPIITTEELLSSTTVVAA    

MMĚĚSSTTAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVV  1177..  ŘŘÍÍJJNNAA  22001122 

Na programu jednání:  

Zpráva starosty o činnosti, rozpočtové 

opatření č. 3/2012, žádosti o odkoupení 

pozemků, žádost o vydržení pozemku, 

smlouvy o nájmu pozemků, žádost o 

prodloužení termínu kolaudace, žádost o 

pronájem nebytových prostor města v k. ú. 

Ješovice, obecně závazná vyhláška města 

Liběchov o místním poplatku za svoz a 

zneškodnění komunálního odpadu. 

_________________________________________________________ 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ BYL ZVEŘEJNĚN NA ÚŘEDNÍ 

DESCE MĚSTSKÉHO ÚŘADU V LIBĚCHOVĚ. 
 

Číslo 
strany 

Název strany 
Počet hlasů 
okrsek č. 1 
Liběchov 

Počet hlasů 
okrsek č. 2 

Ješovice 
3 „Sdružení nestraníků“ 6 1 
7 Volte Pravý Blok www.cibulka.net 2 1 

16 Strana soukromníků České republiky 9 1 

19 
SUVERENITA –  
blok Jany Bobošíkové, Str. zdr. rozumu 

2 0 

29 
TOP 09  
a Starostové pro Středočeský kraj 

19 5 

30 Věci veřejné 2 0 
31 ZMĚNA 2012 2 0 
43 Komunistická strana Čech a Moravy 44 3 
51 Strana zelených 6 1 
52 Středočeši2012.cz 0 1 
60 Česká strana sociálně demokratická 51 2 

68 
Koalice KDU-ČSL, SND ED a nezávislí 
kandidáti 

6 0 

70 Občanská demokratická strana 23 6 
77 Strana svobodných občanů 12 0 

78 
Hnutí na podporu dobrov. hasičů a 
dalších dobrovolníků 

1 0 

80 
Dělnická strana sociální 
spravedlnosti 

5 0 

83 Komunistická strana Československa 1 0 
88 „UNP-STŘEDOČEŠI 2012“ 2 0 

91 
Strana Práv Občanů ZEMANOVCI – 
Češi 

6 3 

93 Česká pirátská strana 6 1 

 

 

CCOO  SSEE  MMII  LLÍÍBBÍÍ  AA  NNEELLÍÍBBÍÍ  

Předmět: Stížnost na neplnění  
úkolů kontrolního výboru ze 
zákona 
Datum: 22.10.2012  

Vážená paní předsedkyně 
kontrolního výboru, 

dovoluji si Vás upozornit, že stále není kontrolováno 
usnesení a zápisy ze zasedání zastupitelstva! Body z 
minulých zasedání nejsou plněny a nikomu ze zastupitelů 
to nevadí, připomínky a stížnosti občanů nikdo nevyřizuje 
– viz přípojky kanalizace – kontrola apod. Na zasedání v  
programu nebyla ani jednou zařazena kontrola plnění z 
minulého zasedání ač je to povinnost kontrolního výboru 
ze zákona, jinak nemá smysl !!! (pravdivost zápisů a  jejich 
kontrola byl důvodem mého pokusu o videozáznam) 
žádám tímto kontrolní výbor o nápravu! 
Děkuji. 
Josef Povolný, Liběchov 228 

Na vědomí: 
Ing. Veverková, Ing. Zralíková, Ing. Janatka, Liběchovský zpravodaj 

K uvedené stížnosti sděluji následující: 

Ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 

kontrolní výbor na svých zasedáních 

kontroluje zápisy a usnesení ze zasedání 

zastupitelstva. Z těchto jednání jsou 

pořizovány zápisy. Úkoly vyplývající 

z jednání jsou průběžně projednávány a 

řešeny.  

Není pravda, že připomínky a stížnosti 

občanů nikdo nevyřizuje a nikomu ze 

zastupitelů to nevadí (např. stížnosti a 

připomínky došlé na oficiální adresu 

Liběchovského zpravodaje pravidelně 

otiskujeme, pokud možno včetně reakcí ke 

stížnostem a námětům).  

Markéta Němcová 
předsedkyně Kontrolního výboru MěÚ Liběchov 



____________________________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 5/2012, strana 3 
 

 

NNOOVVÉÉ  DDĚĚTTSSKKÉÉ  HHŘŘIIŠŠTTĚĚ  AA  DDIIVVOOČČÁÁCCII  

U školy před klubovnou skautů obec v létě zprovoznila pěkné nové dětské hřiště. Přišlo na 300.000 Kč,  95% 

nákladů uhradil ze svého fondu Středočeský kraj. Výstavby, respektive základní kultivace pozemku pro hřiště, 

včetně jeho oplocení, se brigádně účastnila řada liběchovských občanů, jak jsme již referovali v minulém čísle 

Zpravodaje. Hlavním cílem další, listopadové brigády bylo zamezit - pokud je to vůbec možné - průniku černé 

zvěře do prostoru hřiště a školy. Jak známo, přemnožení divočáci působí v obci i v okolí a vlastně v celém státě 

značné škody, radikální řešení problému, zdá se, není v dohlednu. V našem případě byl asi 200 m dlouhý, nový 

drátěný plot opatřen v dolní části tzv. kari sítěmi. Doufáme, že se zpevňující sítě stanou pro zvěř těžko 

překonatelnou překážkou. Kari sítě byly financovány z obecních peněz, instalace provedena svépomocí 

několika místními občany (účast na listopadové brigádě byla tentokrát slabší). Na ilustrační fotografii zprava 

pánové Josef Homolka, Ing. 

Kamil Janatka, Roman 

Kleinert a tři pomocníci pana 

Homolky. Na snímku chybí 

Lenka Čvančarová. Zázemí 

v klubovně skautů zajistil pan 

Jaromír Kubec. Dík patří 

zejména panu Homolkovi, 

který nezávazně přislíbil 

vykácení dalších křovin s 

pomocí techniky a odvezení 

v tentýž den vykácených 

dřevin na druhé straně 

školního hřiště. V příštím 

roce tak bude možné v oněch 

místech taktéž natáhnout 

pletivo a dokončit oplocení 

celého areálu.  

Ing. Josef Janáček  

ÚÚPPRRAAVVAA  PPAARRČČÍÍKKUU  
UU  BBUUDDOOVVYY  MMĚĚSSTTSSKKÉÉHHOO  ÚÚŘŘAADDUU  

V průběhu letních měsíců došlo k 

úpravě zeleně v bezprostřední 

blízkosti budovy Městského 

úřadu. Za spolupráci je třeba 

poděkovat Střednímu odbornému 

učilišti v Liběchově, které na 

žádost Výboru pro rozvoj 

zpracovalo návrh řešení a později 

svou studii realizovalo. 

Naše obec je tak opět o trochu 

hezčí. 

  Za Výbor pro rozvoj a vzhled 
Liběchova a Ješovic 

Kamil Janatka.  

V pátek 26. října 2012 se konal třetí ročník 

LLAAMMPPIIOONNOOVVÉÉHHOO  PPRRŮŮVVOODDUU  TTŘŘEEŠŠŇŇOOVVKKOOUU. 

Nadšení malí i velcí účastníci s rozblikanými lampionky a maskami se 
sešli již tradičně na kopci v Třešňovce. Počet zúčastněných byl jako 
již druhý rok požehnaný (dle statistik pořadatelů), letos činil přes 
padesát členů. Cestu k lesu si někteří větší krátili napodobováním 
zvuku chrochtání prasat a hraním si na strašidla. Cíl průvodu byl jako 
v předešlých ročnících označen svítícími vyřezanými dýněmi. Za 
darování dýně bychom rádi poděkovali Barunce Šantínové a její 
mamince. Když se všechny děti u dýní sešly, čekalo je překvapení 
v podobě hledání pokladu. Někteří zběhlí účastníci již tušili, kde 
poklad hledat, tak bylo vše velmi rychlé. Příští ročník proto čeká malá 

obměna v umístění pokladu.  Po 
rozdání dárečků a sladkostí se 
průvod pomalu vydal zpět do 
Třešňovky. Za finanční podporu 
děkujeme Městskému úřadu 
Liběchov. Akce se opět vydařila a 
pořadatelé se těší za rok opět na 
hojnou účast. 

Michaela Langerová, Třešňovka 312 



____________________________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 5/2012, strana 4 
 

 

 

 

SRDEČNĚ VÁS ZVEME K ÚČASTI NA 

VVÁÁNNOOČČNNÍÍMM  ZZPPÍÍVVÁÁNNÍÍ  KKOOLLEEDD  

DNE 22. PROSINCE 2012 

 „U KŘÍŽKU“ NA BOŽÍ VODĚ 

OD 16:30 HODIN. 

Za Výbor pro mládež, kulturu a sport 
Kamil Janatka. 

 

 Mikuláš 

5. prosince je večerní čas vyhrazen pro 

mikulášské návštěvy.  

Nabízíme Vám stejně jako v loňském roce  

návštěvu Mikuláše, Čerta a Anděla  

až do domu. 

V případě zájmu volejte na tel.: 773 548 866 

nebo pište na e-mail: 

Nikola.Buskova@seznam.cz 

(sl. Bušková) 

 



____________________________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 5/2012, strana 5 
 

 

 

      

 

 ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ŠŠKKOOLLAA  AA  MMAATTEEŘŘSSKKÁÁ  ŠŠKKOOLLAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVV  

wwwwww..zzsslliibbeecchhoovv..cczz  

 

ZZÁÁPPIISS    

KK  PPOOVVIINNNNÉÉ  ŠŠKKOOLLNNÍÍ  DDOOCCHHÁÁZZCCEE  
 

podle § 36 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. 
v Základní škole a mateřské škole 
Liběchov, okres Mělník proběhne 

 
24. ledna 2013 od 13,00 do 15,30 hod. 

v učebně 1. třídy 
 

K zápisu s sebou přineste 
rodný list dítěte a svůj občanský průkaz. 

 
Těšíme se na Vaši návštěvu. 

PaedDr. Karla Borská, ředitelka školy 

NNÁÁVVŠŠTTĚĚVVAA  NNAA  DDOOPPRRAAVVNNÍÍMM  HHŘŘIIŠŠTTII  

Dne 2. 11. žáci 4. ročníku ZŠ Liběchov strávili dopoledne na 
mělnickém dopravním hřišti, kde byl pro ně připraven program 
dopravní výchovy. Na modelových situacích byli seznámeni 
s pravidly silničního provozu, chování na silnici i na jiných 
pozemních komunikacích, jako jsou parky, cyklistické stezky, 
vlakové přejezdy nebo obytné zóny. Také si procvičili poznávání a 
správné chápání významu dopravních značek.  
Dále proběhl nácvik situace dopravní nehody, kdy museli pohotově 
reagovat s ohledem na vážnost nehody a stav postižených.  Žáci se 
zachovali správně. Prokázali znalosti první pomoci, popř. jejího 
okamžitého poskytnutí, kam volat v této situaci a jak postiženého 
zajistit. Následovalo praktické využití znalostí dopravního provozu 
při jízdě na kole.  
Dopravní hřiště navštívíme na jaře ještě jednou. Žáci si zopakují své 
vědomosti a budou mít možnost složit zkoušku na řidičský průkaz k 
jízdnímu kolu. Všichni žáci byli návštěvou dopravního hřiště 
nadšeni a velmi se těší, až budou moci tuto zkoušku složit. 

Lukáš Slavík  

NNAABBÍÍDDKKAA  ZZÁÁJJMMOOVVÝÝCCHH  KKRROOUUŽŽKKŮŮ  

Stejně jako minulý rok i letos mají děti ze ZŠ Liběchov možnost 
vybírat z nabídky volnočasových aktivit, které pro ně připravili 
učitelé nebo rodiče. Tento rok se děti mohou účastnit kroužku 
lightshow a žonglování pod vedením L. Slavíka, kde se učí nejen 
žonglérství, ale také manipulace s holí nebo poikami (látková 
náhrada řetězů).  
Dále mohou docházet na sportovní hry (G. Nápravníková). Zde si 
děti utuží kondici a zdokonalí se v nejrůznějších sportech. I letos 
mohou děti pokračovat v kroužku Florbal a účastnit se sportovních 
utkání s ostatními školami (O. Vojáček).  
Letos byl nově zaveden kroužek „Kamarád“, který vedou paní 
Tauchmanová a paní Kalašová. Je to soubor činností rozvíjejících 
zručnost i myšlení. Děti se tu učí např. přípravě jídel, výrobě 
dekorací, kreslení (malování na sklo, mandaly). Také se mohou 
aktivně účastnit zážitkového čtení a dramatického ztvárnění 
literatury. 

Lukáš Slavík 

TTUURRNNAAJJ  VVEE  FFLLOORRBBAALLEE  

Také letos stejně jako loni se naše škola 

zúčastňuje  meziškolního turnaje ve 

florbale. S tím rozdílem, že se tento rok 

jedná o „chlapeckou školní florbalovou 

ligu“. Soutěží žáci z těchto škol: ZŠ Pšovka, 

ZŠ Jungmannovy sady, ZŠ Mšeno, ZŠ 

Liběchov, ZŠ J. Seiferta a ZŠ Neratovice.  

 Systémem pro tento rok je: každý s každým 

3x. Podle bodů z těchto utkání první čtyři 

týmy postoupí do závěrečného turnaje, 

který teprve rozhodne o konečném pořadí.  

 Naši školu reprezentuje tým složený 

z chlapců a dívek 6. – 9. ročníku. Již 

proběhla dvě kola, ve kterých se ZŠ 

Liběchov střetnula se školami: ZŠ Pšovka, 

ZŠ Jungmannovy sady, ZŠ J. Seiferta, ZŠ 

Mšeno.  

V těchto zápasech se nám zatím příliš 

nevedlo, vstřelili jsme pouze tři góly a 

všechny zápasy jsme prohráli. Ale stále 

trénujeme, čeká nás ještě spousta zápasů a 

doufáme, že se naše výsledky zlepší. 

Ondřej Vojáček  

 

VVÝÝSSTTAAVVAA  VVZZDDĚĚLLÁÁVVÁÁNNÍÍ  MMĚĚLLNNÍÍKK  

Dne 18. 10. 2012 žáci devátého ročníku ZŠ Liběchov navštívili 
VÝSTAVU VZDĚLÁVÁNÍ v mělnickém kulturním domě, kde 
probíhala prezentace některých středních škol, středních 
odborných škol a vyšších odborných škol z celého středočeského 
regionu. Děti zde nasbíraly zajímavé a cenné informace o 
jednotlivých oborech. Některé školy nabízely i praktické ukázky 
práce svých studentů přímo během této výstavy (např. obor 
kadeřnice SOU Neratovice, kosmetička SOU Litoměřice). 
Účelem výstavy bylo pomoci mládeži ujasnit si, jak je pro jejich 
budoucnost důležité zvolit si správnou školu. 

Gabriela Nápravníková  



____________________________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 5/2012, strana 6 
 

SSEETTKKÁÁNNÍÍ  
VV  KKNNIIHHOOVVNNĚĚ  

Žáci prvního stupně 
se zúčastnili setkání 
v knihovně. 

První setkání v knihovně:  
I. –  III. třída (6. 11.) 
„Jak pejsek s kočičkou vařili dort“ 
Druhé setkání v knihovně: 
II. třída (5. 11.) 
„Z deníku kocoura Modroočka“ 
IV. – V. třída (8. 11.) 
„Rozum a štěstí“, „O Kloboučku s pérkem 
sojčím aneb král měl tři syny“ 
Všechny třídy pracovaly s interaktivní tabulí, 
shlédly ukázku a na závěr vypracovaly 
pracovní list s křížovkou a obrázkem. Výsledky 
naší práce jsou na nástěnkách. Další fotky na 
stránkách školy. Cílem těchto setkání je vzbudit 
u žáků zájem o četbu. 

Mgr. Kateřina Kostelecká 

ŠŠKKOOLLNNÍÍ  DDRRUUŽŽIINNAA    

V letošním školním roce 2012/2013 nastoupilo do školní 
družiny 26 žáků z prvního stupně základní školy.  
Pokud počasí dovolilo, děti nejraději trávily volný čas venku. 
Například při procházkách po okolí školy, na zahradě ZŠ, kde 
hrály různé hry, stavěly hrady z písku, jezdily na koloběžkách 
nebo si hrály v bunkrech, které mají velice oblíbené. Potěšilo nás 
také nové hřiště, na které chodíme velmi rádi. 
V říjnu proběhla soutěž o nejhezčího podzimníčka. Nápady byly 
velice originální a pěkné. Samozřejmě je za to čekala odměna. 
Také jsme hodně tvořili z přírodních materiálů, jako jsou 
například kůra, listy, klacíky, šnečí ulity, šípky, mech, ořechy, 
kaštany a žaludy.  

 

2. 11. proběhla již tradiční Halloweenská párty. Byli jsme 
převlečeni do masek duchů, netopýrů, čarodějů, čarodějnic a 
nechyběla ani dýně. Bylo to odpoledne plné her a zábavy. Ze 
soutěží si děti odnesly hezké odměny. 
5. 12. nás čeká čertovské rejdění. Všechny děti budou převlečeny 
za čertíky. A proč za čertíky? V každém dítěti je přece kousek 
toho čertíka. Bude se soutěžit a tancovat. Na závěr odmění naše 
čertíky Anděl a Mikuláš. 
Poslední vystoupení v tomto kalendářním roce, kde budou 
přítomni i rodiče, je vánoční besídka. Plánujeme ji na 21. 
prosince a už nyní připravujeme program. 

Za školní družinu Ivana Furková. 

  
  

 
 



____________________________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 5/2012, strana 7 
 

 
  ZZ  NNAAŠŠÍÍ  ŠŠKKOOLLKKYY  

wwwwww..mmsslliibbeecchhoovv..wweebbnnooddee..cczz  

 

Dobré ráno, pěkný den, 

hádej, kdo dnes přijde sem? 

Anděl, čertík, Mikuláš, 

copak ty mu zazpíváš? 

Žes byl hodný, to my víme, 

čertíka se nebojíme. 

 

 

 

 
 

Plánované akce v MŠ: 

 třídní schůzka pro rodiče dětí z oddělení Včeliček – 21. listopadu od 16.00 hodin 
 vánoční fotografování – 29. listopadu od 8.00 hodin 
vánoční dílna s paní Kuličovou a studentkami SOU Liběchov – 10. prosince od 8.00 

hodin 
vánoční dílna pro rodiče s dětmi – 13. prosince (čas upřesníme) 
vystoupení pro Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i. 
Den otevřených dveří – 20. prosince 
zpívání na schodech – 20. prosince od 14.00 hodin 
vánoční besídka pro rodiče – 20. prosince od 16.00 hodin 

30. října se v naší mateřské škole uskutečnila 
akce pro rodiče s dětmi „USPÁVÁNÍ BROUČKŮ“. 
Hned v úvodu bych chtěla poděkovat za velkou účast 
rodičů (i prarodičů), která nás mile překvapila. Nesmím 
zapomenout s díky ani na maminky, které nám pomohly 
s organizací akce. 
Smyslem akce bylo: 1) seznámení rodičů navzájem 
(vždyť většina se jen míjí na chodbách),  
2) seznámení s prostředím MŠ a s učitelkami (rodiče si 
mohli pohrát s oblíbenou hračkou svého dítěte, zahrát 
nějakou novou stolní hru apod.), 3) v klidu (beze 
spěchu) strávit odpoledne se svými dětmi. 
Jedinou podmínkou, kterou všichni splnili, bylo přinést 
si z domova vlastnoručně vyrobeného broučka. Chtěla 
bych opět chválit – sešly se nám samé originály, jeden 
brouček hezčí než druhý. Využito bylo tradičního i méně 
tradičního materiálu, velikost maxi x midi x mini. 

Akce začínala rozdáním kartiček s obrázky hmyzu 
(označení stanovišť) od Ferdy Mravence. Děti společně s 
rodiči chodily po prostorách školy a hledaly dané 
symboly. U každého byla připravena paní učitelka se 
zábavně-naučnou činností. Děti měly možnost procvičit 
si zručnost, obratnost, logiku, početní orientaci apod. 
Záleželo na rodičích, jakou si zvolili cestu – zda-li dítěti 
pomohou, nebo budou pouze sledovat, jak zvládne úkol 
(v porovnání s druhými). 

Na vlastní oči se mohli přesvědčit o tom, co dětem činí 
menší či větší obtíže. Dostali nenásilně podnět k tomu, 
aby s dětmi jednou za čas sedli v klidu ke stolu a 
procvičovali a posilovali to, co by dítko mohlo (mělo) umět 
lépe. 
Za každý splněný úkol dostaly děti sladkou odměnu. Když 
jsme se všichni opět sešli u Ferdy Mravence, posilnili jsme 
se poslední nektarovou šťávou. Mezi broučky si děti 
vybraly toho svého a šly hledat tajné místečko, kde se 
broučkové schází a chystají se k zimnímu spánku. 
Děti ze třídy Motýlků broučkům přednesly krátkou 
říkanku o rozloučení s létem, společně jsme jim popřáli 
krásnou dlouhou noc a každý svého broučka uložil do 
postýlky. Do pařezu, pod strom, do houští, do kolébky – 
tam, kde se jim to nejvíce líbilo. Při cestě zpátky k 
mamince každý dostal ještě omalovánky, sušenku, 
čokoládovou berušku, hopíka a domácí perníček.  
Broučkům jsme pustili ukolébavku a nechali je hezky 
spinkat… 
… domluvili jsme se, že na jaře, jen co nás začne sluníčko 
více šimrat svými paprsky, se vydáme broučky vzbudit. 

Věřím, že s akcí byli spokojeni jak rodiče, tak děti. 
Některým se to možná mohlo zdát zdlouhavé, ale při tak 
velkém počtu uspávačů se není čemu divit. 

Tak děkujeme a dobrou noc… 

za kolektiv MŠ Hana Štruplová 
 



____________________________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 5/2012, strana 8 
 

___________________________________________________________________________________________________ 

P ř í l o h a    p r o    p ř e d š k o l á k y : 

4. Dítě by mělo zvládat koordinaci ruky a oka, jemnou motoriku, pravolevou orientaci 
Dítě splňuje tento požadavek, jestliže: 
-je zručné při zacházení s předměty denní potřeby, hračkami, pomůckami a nástroji (pracuje se stavebnicemi, 
modeluje, stříhá, kreslí, maluje, skládá papír, vytrhává, nalepuje, správně otáčí listy v knize apod.) 
-zvládá činnosti s drobnějšími předměty (korálky, drobné stavební prvky apod.) 
-tužku drží správně, tj. dvěma prsty, třetí podložený, s uvolněným zápěstím 
-vede stopu tužky, tahy jsou při kreslení plynulé (obkresluje, vybarvuje, v kresbě přibývají detaily i vyjádření 
pohybu) 
-umí napodobit základní geometrické obrazce (čtverec, kruh, trojúhelník, obdélník), různé tvary (popř. písmena) 
-rozlišuje pravou a levou stranu, pravou i levou ruku (může chybovat) 
-řadí zpravidla prvky zleva doprava 
-používá pravou či levou ruku při kreslení či v jiných činnostech, kde se preference ruky uplatňuje (je zpravidla 
zřejmé, zda je dítě pravák či levák) 
 
5. Dítě by mělo být schopné rozlišovat zrakové a sluchové vjemy 
Dítě splňuje tento požadavek, jestliže: 
-rozlišuje a porovnává podstatné znaky a vlastnosti předmětů (barvy, velikost, tvary, materiál, figuru a pozadí), 
nachází jejich společné a rozdílné znaky 
-složí slovo z několika slyšených slabik a obrázek z několika tvarů 
-rozlišuje zvuky (běžných předmětů a akustických situací i zvuky jednoduchých hudebních nástrojů) 
-rozpozná rozdíly mezi hláskami (měkké a tvrdé, krátké a dlouhé) 
-sluchově rozloží slovo na slabiky (vytleskává slabiky ve slově) 
-najde rozdíly na dvou obrazcích, doplní detaily 
-rozlišuje jednoduché obrazce, symboly a značky i jednoduché symboly a znaky s abstraktní podobou (písmena, 
číslice, základní dopravní značky, piktogramy) 
-postřehne změny ve svém okolí, na obrázku (co je nového, co chybí) 
-reaguje správně na světelné a akustické signály 
 
6. Dítě by mělo zvládat jednoduché logické a myšlenkové operace a orientovat se v elementárních 
matematických pojmech 
Dítě splňuje tento požadavek, jestliže: 
-má představu o čísle (ukazuje na prstech či předmětech počet, počítá na prstech, umí počítat po jedné, chápe, že 
číslovka vyjadřuje počet) 
-orientuje se v elementárních počtech (vyjmenuje číselnou řadu a spočítá počet prvků minimálně v rozsahu do pěti 
– deseti) 
-porovnává počet dvou málopočetných souborů, tj. v rozsahu do pěti prvků (pozná rozdíl a určí, o kolik je jeden 
větší, či menší) 
-rozpozná základní geometrické tvary (kruh, čtverec, trojúhelník atd.) 
-rozlišuje a porovnává vlastnosti předmětů 
-třídí, seskupuje a přiřazuje předměty dle daného kritéria (korálky do skupin podle barvy, tvaru, velikosti) 
-přemýšlí, vede jednoduché úvahy, komentuje, co dělá ("přemýšlí nahlas") 
-chápe jednoduché vztahy a souvislosti, řeší jednoduché problémy a situace, slovní příklady, úlohy, hádanky, rébusy, 
labyrinty 
-rozumí časoprostorovým pojmům (např. nad, pod, dole, nahoře, uvnitř, vně, dříve, později, včera, dnes), pojmům 
označujícím velikost, hmotnost (např. dlouhý, krátký, malý, velký, těžký, lehký) 
________________________________________________________________________________________________ 

čerpáno z materiálu pro PV (přeškolní vzdělávání), č.j. MSMT – 9482/2012-22 

 

Uspávání broučků v MŠ Liběchov 

V úterý 30. října proběhla v MŠ Liběchov milá a nápaditá akce „Uspávání broučků“. Nejdříve 
všechny školkové děti plnily různé úkoly s podzimní tematikou a nakonec uložily svoje doma 
vyrobené broučky k zimnímu spánku. Pro děti to byl nezapomenutelný zážitek a učitelkám MŠ za 
něj patří veliké poděkování.   

Vlaďka Zralíková 
 



____________________________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 5/2012, strana 9 
 

 SSPPOORRTTOOVVNNÍÍ  KKLLUUBB  LLIIBBĚĚCCHHOOVV                                                 www.sklibechov.cz 

 

 

 

DOVOLUJI SI VÁS JMÉNEM ŠIPKOVÉHO KLUBU 

SOKOL FORMANI LIBĚCHOV 

POZVAT NA JIŽ 15. ROČNÍK 

VVÁÁNNOOČČNNÍÍHHOO  TTUURRNNAAJJEE    

PPÁÁRRŮŮ  VV  ŠŠIIPPKKÁÁCCHH 

 

Letos počtvrté se turnaj hraje 

„O pohár starosty města Liběchov“. 

V turnaji se hraje v párech, které jsou losovány 
vždy tak, aby spolu hrál registrovaný hráč  
s neregistrovaným.  
Šanci na výhru má tedy každý,  
záleží na štěstí při losu  
a samozřejmě také na předvedené hře. 

 

                   HRAJE SE V ÚTERÝ 

25. 12. 2012 od 16:00 hodin 

v Liběchově na Formance 

Hráči se mohou přihlásit kdykoli, nejpozději však 
pět minut před začátkem turnaje. 

_____________________________________ 

Těšíme se na Vaši hojnou účast. 
Jiří Kutín a ŠK Sokol Formani Liběchov 

NNOOVVÉÉ  PPIINNGGPPOONNGGOOVVÉÉ  SSTTOOLLYY  

Oddíl stolního tenisu díky Marušce Nesměrákové pracuje 
více než třicet let a tato zasloužilá léta byla bohužel 
poznat na pingpongových stolech. Oslovily jsme rodiče 
dětí a dospělé hráče a poprosily je o příspěvek na 
zakoupení nových, skládacích pingpongových stolů. 
Samy jsme nečekaly takovou solidaritu, jakou všichni 
oslovení projevili. Za vybrané peníze byly zakoupeny dva 
nové stoly pro tréninky mládeže. Vzhledem k tomu, že se 
vybralo více peněz, tak bude možné zakoupit ještě stůl 
třetí.  
Všem, kteří pomohli oddílu stolního tenisu, ještě jednou 
velice děkujeme: 

Alchimica Praha 
Berchovi Medonosy 
Bílkovi Liběchov 
Dudovi Liběchov 
Dvořákovi Liběchov 
Nesměrákovi Liběchov 
Štruplovi Liběchov 
Váchovi Mělník 
Veselí Sitné 
Vondráčkovi Mělník 
Zelenkovi Mělník 
Zralíkovi Ješovice 
Žiačikovi Mělník 
SK Liběchov 

Vlaďka Zralíková 

 

 
 

Každoročně pořádá 
oddíl stolního tenisu  

VVÁÁNNOOČČNNÍÍ  TTUURRNNAAJJ..    

V PÁTEK 21. PROSINCE 2012  

OD 15,30 HODIN ZVEME VŠECHNY  

REGISTROVANÉ I NEREGISTROVANÉ HRÁČE,  

ABY SI PŘIŠLI POMĚŘIT SÍLY.  

NEJEN NA VÍTĚZE JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍ 

BUDE ČEKAT SLADKÁ ODMĚNA.  

VÁNOČNÍ TURNAJ JE HEZKÝ I TÍM, ŽE ODMĚNU 

DOSTANOU VŠICHNI ZÚČASTNĚNÍ,  

TAKŽE OPRAVDU NIKDO NEODCHÁZÍ BEZ ODMĚNY. 

 

 



____________________________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 5/2012, strana 10 
 

 

LLAAMMPPIIOONNOOVVÝÝ  PPRRŮŮVVOODD  

V sobotu 4. listopadu se konal v Ješovicích již 4. 
ročník lampionového průvodu. V podvečer přišlo 
k ješovické hájovně 23 dětí, 20 dospělých a jeden 
pejsek. Nejdříve jsme se vydali kolem lesa po polní 
cestě směrem ke Štětí a pak jsme zhruba po 150 m 
zabočili do lesa, kde se 20 rozsvícených lampionů 
opravdu nádherně vyjímalo. Cesta s lampiony 
skončila u dvou rozsvícených dýní, kde děti dostaly 
za odvahu a hezkou písničku sladkou odměnu, 
plyšáka a omalovánky s lampionem, dýní a duchem. 
Podle rozzářených dětských úsměvů bylo poznat, že 
se lampionový průvod povedl a dětem se líbil. Navíc 
nám přálo i počasí, nepršelo a nefoukal studený vítr, 
polní i lesní cesta byla suchá. Přejme si, aby nám 
počasí přálo i v následujícím roce. 

 

 
PRANOSTIKY: 

Listopad 

 Začátkem-li listopadu sněží, mívá sníh pak výšku věží. 

 Když ještě v listopadu hřmívá, úrodný rok na to bývá. 

 Stromy-li v listopadu kvetou, sahá zima až k létu. 

 Když krtek v listopadu ryje, budou na Vánoce létat 

komáři. 

 Listopadové sněžení neškodí vůbec osení. 

 Když se v listopadu na nebi hvězdy třpytí, mrazy se 

brzy uchytí. 

 V listopadu příliš mnoho sněhu a vody, to známka příští 

neúrody. 

 Jaký listopad, takový březen. 

 Padá-li listí v listopadu, jistě brzy přijde led, ale dlouho 

nepobude. 

Prosinec 

 Prosinec naleje a leden zavěje. 

 Prýští-li ještě v prosinci bříza, nemívá zima mnoho síly. 

 Prosinec proměnlivý a vlahý, nedělá nám zima těžké 

hlavy. 

 Když v prosinci hrom ještě hučí, rok příští stále vítr 

fučí. 

 O svaté Barboře leží sníh na dvoře. 

 Svatá Barbora vyhání dříví ze dvora. 

 Studený prosinec, brzké jaro. 

 Jaké zimy v prosinci, taková tepla v červnu. 

 Mléčná dráha v prosinci jasná, bude v příštím roce 

úroda krásná. 

 Není-li prosinec studený, bude příští rok hubený. 

 Když v prosinci mrzne a sněží, úrodný rok na to běží. 

Leden 

 Co leden sněhem popráší, to únor s vichrem odnáší. 

 Když začátek ledna krásně, budou na jaře bouřky časně. 

 Leden studený, duben zelený. 

 Je-li teplo v lednu, sahá bída ke dnu. 

 V lednu sníh a bláto, v únoru tuhé mrazy za to. 

 V lednu za pec si sednu.  

 Když v lednu mnoho prší a málo sněží, z polí, luk i 

zahrad se málo těží. 

 Když není konec ledna studený, únor to dvakrát 

nahradí. 

 

ZZPPÍÍVVÁÁNNÍÍ  KKOOLLEEDD  UU  JJEEŠŠOOVVIICCKKÉÉ  LLÍÍPPYY  

Rok uběhnul jako voda a opět se 
přiblížil vánoční čas, který má být 
plný pohody, klidu a rodinného 
štěstí. Zveme všechny, kteří chtějí 
zapomenout na předvánoční shon 
a zachovat vánoční tradici, na 

šesté zpívání koled u Ješovické lípy. Stejně jako 
předešlé roky se sejdeme 23. prosince v 16,30 u lípy. 
Zimní čas si zpříjemníme něčím teplým do žaludku, 
a proto si nezapomeňte vzít s sebou hrníček! 

PPFF  22001133  

Za občanské sdružení Ješovický posel bych chtěla všem popřát do nového roku 2013 

především pohodu, štěstí a lásku. 

Vlaďka Zralíková 



____________________________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 5/2012, strana 11 
 

 



____________________________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 5/2012, strana 12 
 

INZERCE 

Zakázková výroba nábytku 
Kuchyňské linky 

Vestavěné skříně 

Obývací stěny 

Kancelářský nábytek 

Postele na zakázku 

Řezání lamino desek 

Olepování ABS hranami 

Dveře a zárubně SAPELI 

Tel.: 774 811 068 - jan@cvancar.cz 

Tel.: 774 276 762 – lenka@cvancar.cz 

www.cvancar.cz 
www.kuchynsky-drateny-system.cz 

        E-shop s vybavením kuchyňských linek 
 

P
L

O
Š

N
Á

 I
N

Z
E

R
C

E
 V

 L
IB

Ě
C

H
O

V
S

K
É

M
  Z

P
R

A
V

O
D

A
JI

 
   

  C
e

n
a

 z
a

 f
o

rm
á

t 
A

4
   

 3
0

0
,-

  K
č,

 A
5

   
1

5
0

,-
  K

č,
  A

6
   

  7
5

,-
  K

č,
   

A
7

   
 3

7
,5

0
 K

č 
 

Z
A

D
Á

N
Í 

IN
Z

E
R

Á
T

U
 

 N
A

 A
D

R
E

S
E

 l
ib

e
ch

o
v

sk
y

.z
p

ra
v

o
d

a
j@

li
b

e
ch

o
v

.c
z 

 N
E

B
O

 V
 K

A
N

C
E

L
Á

Ř
I 

M
ě

Ú
 L

IB
Ě

C
H

O
V

. 
P

L
A

T
B

Y
 V

 H
O

T
O

V
O

S
T

I 
V

 P
O

K
L

A
D

N
Ě

  
V

 K
A

N
C

E
L

Á
Ř

I 
M

Ě
S

T
S

K
É

H
O

 Ú
Ř

A
D

U
 L

IB
Ě

C
H

O
V

. 

  

  

  

  

UUZZÁÁVVĚĚRRKKAA  PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍHHOO  ČČÍÍSSLLAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVVSSKKÉÉHHOO  ZZPPRRAAVVOODDAAJJEE  BBUUDDEE  3311..  LLEEDDNNAA  22001133..  

Příspěvky a obrazové přílohy (v minimálním rozlišení 300 dpi t.j. 1200 x 1600 obr. bodů)  

možno zasílat na e-mail libechovsky.zpravodaj@libechov.cz. 

Nevyžádané příspěvky se nevracejí. 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

  LLIIBBĚĚCCHHOOVVSSKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ    ččíísslloo  rreeggiissttrraaccee::  MMKK  ČČRR  EE  1100668811    VVyyddáávváá::  ZZaassttuuppiitteellssttvvoo  mměěssttaa  LLiibběěcchhoovv      

  IIČČ::  223377001199        NNáákkllaadd  440000  kkss  ––  zzddaarrmmaa..      TToottoo  ččíísslloo  nneepprrooššlloo  ooddbboorrnnoouu  jjaazzyykkoovvoouu  úúpprraavvoouu.. 

 



____________________________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 5/2012, strana 13 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



____________________________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 5/2012, strana 14 
 

 
INZERCE

 



____________________________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 5/2012, strana 15 
 

 



____________________________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 5/2012, strana 16 
 

 


